PREFEil'UR.A MlJNICIP.4L J)E l\10GI GUAÇ:U-SP
c;,\lllNf:·r1·: [)() PRf:l:f:IT<l

LEI COMPLEMENTAR N' 71 7 , DE 19 DE AGOSTO DE 2005.
(Pro Jato de l.c1 Compiemcnt<ir n~ 055/2005, da Mesa da Cãmar d f,i1unic1pal)

DISPÕE SOBRE CRIAÇÃO DE CARGO QUE ESPECIFICA
NO QUADRO DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MOGI GUAÇU E DÁ OUTRAS PROVIDÉNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara ívlunicipai aprovou e eu sanciono
e promulgo a seguinte LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1° Fica criado no quadro Permanente de Pessoal da Câmara
Mun1c1pal de Mog1 Guaçu, instituído pelo Anexo li da Lei nº 2.785, de 08.08 91, com
alterações posteriores, o seguinte cargo, de provimento em Cornissão:

CARGO QTOE. CARGA HORARIA REFERENCIA

Asse:.sor Tt:cn1co Ley1slal1vo 200 horas:mes

ATRIBUIÇÃO

Responde pelos recursos
hunJ<1nos lotados 110 Gabinele
do Pr1?s1dente, 1r1cluindo-se,
inclusive, todas as tarefas e
,,;.erv1ços de dporo ao
President~ ela c:arnara, e
ainda. d~ apoio .'! D1reçiio da
Gamara, i1uxil1ir,do-0 na
conduçilo da redação de
documento~ e outras
proposições, alendcnt!o
sol1c1l11çílo do Pr<!s1denle e
demais Edis, sempre
supervi51onarlo pelo Direlor
da camara Municipitl e
retaguarda quando da
realização das SessÔ'-éS
Camarárias e outros eventos,
levados a eleilo no
Parlamento.

Art. 2-' O artigo 2° da Lei nº_ 2. 785, de 08 de Agasto de 1991. passa a
vigorar com a seguinte redação:

'',l\rt. 2° ···-···········-····· ..... ...... .. ····· - ..... - .... '.' ... . . . . . . - ..... , ... -···· ····· ... ·····-·· ....... .
L ··········--·····-·····-············-·····-····· ·····-··· ·····- - . - ' ···--·· ''' ··--·····
1.1. Assessoria Técnica Legislativa
1.2_ Assessoria da Presidência
1. 3. Secretaria da Presidência

Art. 3° O§ 1° do art. 3° da Lei nº. 2.785, de 08 de Agosto de 1931, passa a
vigorar com a seguinte redação:

''Art_ 3° ····-·····-····-·····-·····-···········- ·····-·····-····· ···· ··· .... '' ·--···· .... -···-- ... - -- - ., ,, ... ,
§ 1º Compete ao Assessor Técnico Legislativo responder pelos recur$OS h..imanos

lotados no Gabinete do Presidente, incluindo,se, inclusive, todas as tarefas e ser.1 iços de
apoio ao Presidente da Cãmara e, ainda, de apoio ao Diretor da Câmara nas tarefas afet.3s
rotineiramente à Secretaria Adm1r11strati1,·a da Câmara e. também, quando da realiz,3çào d<::
Sessões Camarárias e outros eventos.

"
' ' -- ····--····· ·-···--·····-·····--···· -·····-·····-·····--··········- ····- ·-- ... -·····----··

.' , . i

Anotacao
lei complementar numero 712 de 2005

PREFEITURA MUNICII>AL DE MOGI GUAÇU-SP
GAl!INE'l'f; I>O PRF:f'f;1·r<>

Art. 4° Fica suprimido o parágrafo 3º do artigo 3° da Lei nº. 2.785, de
08 de Agosto de 1991.

Art. 5° Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1° de Agosto de 2005

Art. 6° Revogam-se as disposições em contrãrio.

Mogi Guaçu,
do Municip10, em 09 de Abril de 1877''.

19 de Agosto de 2005. ''Ano 128º da FLJndação

$
. . ,./

_, - . ,.·

.... --'' )· -· .. -- ·'- .J '
RODOLFO DE SOUZJfFERREIRA JÚNIOR

CHEFE DO GABINEiTE DO PREFEITO